INDICAÇÃO N.º 17/2022

Senhora Presidente.

Senhores Vereadores.

O vereador que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICACAO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJA REALIZADO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA CHEGADA DA RESIDÊNCIA

DO SR. GABRIEL DE CARVALHO NO BAIRRO BARBA DE BODE.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária porque a estrada da chegada está muito mal

conservada e para isso, sugerimos que seja realizado serviço de terraplanagem para

nivelamento do solo e colocação de cascalho para impedir a formação de lama em períodos

chuvosos.

São João da Mata, 30 de maio de 2022.

José D'Ávila Bitencourt Filho

Vereador

Exma. Sra.:

Ivania Aparecida de Brito

DD. Presidente da Câmara

Nesta.

INDICAÇÃO N.º 18/2022

Senhora Presidente.

Senhores Vereadores.

O vereador que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICACAO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJAM INSTALADAS PLACAS DE INDICAÇÃO DOS NOMES DAS RUAS NAS

ESQUINAS E PONTOS ESTRATÉGICOS DA CIDADE.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária porque apesar da cidade ser pequena, há muita

reclamação de pessoas de outras cidades que vem a São João da Mata realizar serviços de

entrega, pois passam por dificuldades para encontrar o endereço procurado devido à falta de

sinalização.

São João da Mata, 30 de maio de 2022.

José D'Ávila Bitencourt Filho

Vereador

Exma. Sra.:

Ivania Aparecida de Brito

DD. Presidente da Câmara

Nesta.